SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3434/2015

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 026329/2015-37,

RESOLVE

Autorizar o afastamento do Professor do Magistério Superior  KARL HENKEL,

lotado  no  Instituto  de  Filosofia  e  Ciências  Humanas,  no  período  de 25  a  28  de

outubro  de  2015,  para  participar  de  uma  avaliação  do  Sistema  de  Avaliação  da

Educação Superior - SINAES, na Escola Superior de Propaganda e Marketing do Rio

de Janeiro – ESPM, no Rio de Janeiro/RJ, com ônus ao INEP.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 1º de outubro de 2015.

Horacio Schneider
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 3434/2015
	Horacio Schneider
	Vice-Reitor, no exercício da Reitoria